d. Pembelajaran dapat melibatkan siswa melakukan interaksi dengan

lingkungannya.

e. Menentukan lingkungan belajar agar tujuan pembelajaran dapat

tercapai.

5. Ibnu Khaldun

Abu Zaid Abdul Rahman ibn Muhammad ibn Khaldun Wali al-Din al-Tunisi

al-Hadrami lahir di Tunisia pada tanggal 1 Ramadhan 732 H (7 Mei 1332 M) atau

yang dikenal dengan Ibnu Khaldun. Dia didik oleh keluarga yang termuka dalam

bidang ilmu pengetahuan maupun politik. Para kakeknya Bani Khaldun, yang tertua

Khaldun bin al-Khattab, pindah ke Andalusia (Spanyol) pada abad ke-18, dengan

demikian dia menyaksikan pertumbuhan dan kemunduran kekuasaan islam di